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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Lễ Khai giảng, Năm học: 2022-2023 

 

Căn cứ Kế hoạch thời gian năm học 2022-2023 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ 

thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm theo 

Quyết định số 2708/KH-UBND ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành 

phố Hồ Chí Minh. 

 Trường Trung học cơ sở Trần Văn Đang xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ Khai giảng 

năm học 2022-2023 của nhà trường như sau:  

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giúp giáo viên và học sinh bước vào năm học 

mới với quyết tâm cao, nỗ lực cố gắng hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học mới.   

- Tuyên truyền và tạo được sự đồng thuận của toàn xã hội cùng chăm lo cho sự nghiệp 

giáo dục và đào tạo của địa phương. 

- Lễ Khai giảng diễn ra ngắn gọn, ý nghĩa, đủ các nội dung, thực sự là ngày Hội đến 

trường của học sinh. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Từ 7g30 đến 8h45 ngày 05  tháng 9 năm 2022. 

- Địa điểm: Trường Trung học cơ sở Trần Văn Đang (27 Nghĩa Hoà, F6, Q.TB) 

2. Thành phần tham dự  

- Lãnh đạo Quận ủy, UBMT Tổ quốc Việt Nam, Q.TB; Phòng GD&ĐT Tân Bình 

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMT Tổ quốc Việt Nam, F6, Q.TB 

- Ban Đại diện CMHS trường 2021-2022 

- Toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên của nhà trường  

- Học sinh năm học 2022-2023 

+ Khối 6, 9: Tất cả học sinh 

+ Khối 7,8: 10 HS/lớp. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG 

- 6h45: Tập trung học sinh 

- 7h00 đến 7h25: Đón tiếp đại biểu tham dự 

- 7h30 đến 8h45: Lễ khai giảng năm học mới 

+ Chào đón học sinh lớp 6, Năm học 2022-2023  

+ Văn nghệ chào mừng 



 
 

+ Nghi thức chào cờ. 

+ Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

+ Đọc thư của Chủ tịch nước. 

+ Diễn văn khai giảng năm học mới. 

+ Đánh trống khai trường. 

+ Trao quà “Tiếp sức đến trường” cho HS có hoàn cảnh khó khăn 

+ Phát biểu của đại diện học sinh lớp 6. 

+ Bế mạc. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban  tổ chức 

- Trưởng ban    Ông Dương Tấn Phước   Hiệu trưởng  

- Phó trưởng ban  Bà Nguyễn Thị Thúy Hoa   Chủ tịch công đoàn 

- Thành viên       

    Bà Nguyễn Phước Thu An  GV,  Phó bí thư Chi bộ 

    Ông Nguyễn Duy Thiện   Bí thư chi đoàn  

    Bà Nguyễn Thị Phương   Tổng phụ trách  

    Bà Trần Thị Tâm   Thư ký Hội đồng trường 

    Bà Nìm Cẩm Hướng  Kế toán 

2. Tập trung học sinh lớp 6 dợt lễ 

Từ 7h30 đến 9h30 ngày 30 tháng 08 năm 2022. 

3. Phân công thực hiện 

Nội dung công việc Chịu trách nhiệm chính Hỗ trợ 

- Xây dựng kế hoạch, chương trình buổi lễ. 

Diễn văn khai giảng, thư của Chủ tịch nước 

- Chương trình lễ chi tiết; bài phát biểu của 

học sinh lớp 6; bài giới thiệu đón học sinh 

lớp 6. 

- T.Phước 

 

- C Hoa, C. Hà 

- C. Hạnh 

 

- Các thành viên 

của Tổ Ngữ văn 

- Thư mời, gửi thư mời 

- Đón tiếp đại biểu, khách mời; thông tin 

đến người điều khiển CT (C.Huệ) 

- Quay phim, chụp ảnh 

- Livetream trên Google Meet (Google for 

Education) chia sẻ link cho CMHS, HS có 

thể ở nhà theo dõi trực tuyến. 

- C. Hạnh 

- C. Hải, C. Ngọc    

 

- T.Tiến Khoa 

- T. Thiện 

 

- GVCN 

- Các thành viên 

Tổ KHTN, NN 
 

- T. Đăng 

- C. Thanh, GVCN 

- Nghi thức chào cờ 

- Trao quà “Tiếp sức đến trường” cho HS 

có hoàn cảnh khó khăn 

-C. Phương, BCH Liên đội - C. Sương, C.Mi 

- Văn nghệ 

- Trang trí sân khấu; chuẩn bị bong bóng, 

hoa 

- Cờ cầm tay 

- C.Thúy, C.Mi 

- C.Trân, C.Trần Tâm 

- GVCN 6 

- Các thành viên 

Tổ LS&ĐL 



 
 

- Ghế ngồi của học sinh; sắp xếp chỗ ngồi, 

tập trung học sinh đầu giờ, quản lý học sinh 

- Tập trung, hướng dẫn học sinh lớp 6 vào 

vị trí (sáng ngày 30/8 và Lễ khai giảng 5/9) 

 T.Trân, T.Tuyên, T.Khoa 

(TD) 

- Các thành viên 

Tổ GDTC-NT-CN 

- Phông lễ, sân khấu, âm thanh, trống khai 

giảng 

- Sắp xếp xe CB-GV-NV, HS và khách 

mời; giữ xe, trật tự trước cổng trường 

- A.Nam, A.Chiến, T. 

Đông, T. Vũ, T. Trưởng 

- Các thành viên 

Tổ Toán - Tin 

- Bàn ghế GV, đại biểu, vệ sinh, nước 

uống 

- C. Thinh, C. Phụng - C. Mi 

- Trực y tế, thực hiện công tác phòng dịch 

COVID-19 

- C.Vân - T. Bình, bảo vệ 

-Điều khiển chương trình 

-Đánh trống khai trường 

- C. Huệ 

- T. Khoa (T) 

- C.Hà 

- T.Bình, T. Vũ 

   
  Ghi chú:  

  - Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên có mặt trước 7h00 (Nữ: áo dài; Nam: quần 

tây, áo sơ mi, thắt cà vạt). Học sinh dự lễ có mặt trước 7h10 (đồng phục chính khóa). 

 - Sau Lễ các Tổ, toàn trường chụp ảnh lưu niệm và Họp toàn thể CBQL-GV-NV 

nhà trường. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022-2023 của Trường THCS 

Trần Văn Đang. Đề nghị toàn thể viên chức, người lao động nhà trường nghiêm túc thực 

hiện. Các cá nhân được phân công thực hiện nội dung, chương trình Lễ khẩn trương triển 

khai thực hiện đảm bảo tiến độ đề ra./.  
 

Nơi nhận:  
- Các thành viên BTC;  

- Niêm yết; 

- Lưu: VT.  

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    HIỆU TRƯỞNG 

Dương Tấn Phước  
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